
администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.09.2017 № 61 

 

с.Завьялово 

 

Об установлении особого противопожарного режима  на территории 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 

     В соответствии со ст. 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-

ФЗ от 18.11.2004г «О пожарной безопасности», в целях недопущения 

перехода пожаров на населенные пункты и возникновения предпосылок 

чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами, администрация Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Установить особый противопожарный режим на территории 

администрации Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области  с 04.09.2017г. до снижения класса горимости. 

 2.Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех  форм 

собственности, КФХ, руководителям предприятий и организаций, 

расположенных на территории сельсовета в пределах компетенции по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности на период действия 

особого противопожарного режима: 

 2.1.Запретить разведение костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и 

порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме 

мест, специально отведенных для указанных видов работ; 

 2.2. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер 

пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима; 

 2.3.Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в 

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях земель лесного 

фонда. 

 3.Эффективность мер, связанных с установлением особого 

противопожарного режима рассмотреть после его отмены на заседании 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

 4.Контроль за исполнением постановления, оставляю за собой. 

 

Глава Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области                          М.Д.Потемкина 

 


